АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа  2023 г  №  636

с. Красноборск
О внесении изменений в Положение о порядке комплектования муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район»

В соответствии с  Федеральным законом от 24.06.2023 № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. 1.	Внести в  Положение о порядке комплектования муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации от 22.06.2021 года № 414, (далее – Положение) следующие изменения;
1.1. Пункт 2.5 Положения дополнить дефисом  шестым следующего содержания;
«-дети военнослужащих и дети граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью. (Федеральный закон от 27.05.1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»)».
1.2. Дефис третий пункта 2.6 Положения изложить в следующей редакции:
«- дети военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, уволенных с военной службы при достижении ими определенного возраста пребывания на военной службе, состоянию здоровья или в связи с организационно – штатными мероприятиями; дети военнослужащих и дети граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью. (Федеральный закон от 27.05.1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте  администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования                                                      Е.А. Вяткин